[Tpunoxenne 1

MenepanbHOE areHTCTBO HKENEIHOAOPOAKHOIO TPAHCIIOPTa

denepansHOe rocyAapcTBEeHHOE 0I0IKeTHOE 00pazoBaTenbHOe yupeseHue BrICIIEro 06pasoBaHms
"YpalbCKHi rOCyAapCTBEHHBI YHHBEPCHTET NyTeH coobuieHns"

(®T'BOY BO YpI'VIIC)
YTBEPXIIAIO
CornacoraHo: YI—IEBHLIPI IAH
Yuenrsim coretom YpI YIIC Tankun A.I’
Tporokon Ne 6 A0 LELOIR 207 Y.

Mo nporpaMme crneuHalnuTeTa

23.05.05 Cucremsl obecrieueHus IBIKEHUS IT0E3]I0B

Crnenmanusanms: TEHEKOMMyHHKaL{HOHHLIe CHCTEMBI H CETH XKEJIE3HOJIOPOAKHOT0 TpaHCcnopTa

Kadenpa: ABTOMAaTHKA, TEEMEXAHHUKA H CBA3b HA XKEJIE3HOJOPOKHOM TpaHCIopTe

HUucruryt: 3204HOro 00pazoBaHus

Kpanudukauus: HHKeHep TyTeil cOo0LIEHNs I'on Hauana noAroTOBKH (1Mo yueGHOMY nnaHy) 2019

dopwma obydenns: 3aouHas O6pazoearensHblit crannapt (GIOC) Ne 217 o1 27.03.2018

Cpok nonydenus odpasosaHus: 61

+ Tunel 3ana4 npoheccHOHATLHON AEATEIBHOCTH COI'TACOBAHO

+ MPOH3BO/ICTBEHHO-TEXHOJIOTHUYECKHI

# OpraHH3alHOHHO-YTIPaBIeHYECKHH I[IpopexTop no y4ebHO#H paboTe U CBA3AM C IPOM3BOJICTEOM / Cupuna H.®./
+ NPOEKTHBIH

e Hay4HO-HCCIIEN0BATEILCKH JMpeKTop akazeMHi KOpNopaTHBHOro 06pa3soBaHus ﬁ / Bacunser MLJL./

Pykoeonurens OI1 BO % ; / Yepezor I".A./

I'nasueni cneunanuet LIPOIT



C usmeHeHusiMn ot 01.09.2022r. (Mpukas N2 245 ot 06.04.2021 «O6 yTBepx)AeHUK

Mopsiaka opraHusaumun 1 ocyLlecTBeHns o6pasoBaTesibHON AeATeNbHOCTU MO
ofpa3oBaTenbHbIM NporpaMMam BbiCLIEro o6pasoBaHus — nporpaMmam 6akanaepuata,

nporpamMmam creunanuTeTa, NporpaMmaM MarucTpaTtypbi»

KanenaapHbiv y4ebHbIv rpadmk
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KaneHaapHbii yuebHbI rpadmK Ha BeCb CPOK 06yyeHUs He "npuBa3aH" K KOHKPETHOMY KaneH4apHOMY rody v COAEPHKUT MHbOPMaLMIO 0 nepnoaax obyyeHus

(BUAAxX y4ebHbIX 3aHATUI U KaHUKYNaX) B Hefensx (AHAX)
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Bnok 1.Oucynnnutbl (MOAYNH)
0O6a3arTensHas 4acTh
61.6.4.01 ®unocodms 2 4 | 144 | 144 | 8 12719 |4 | 4 4 127] 9
61.5.0.02 Vicropis: (et s Bocot; | 4 | 144 | 144 | 10 125|946 4 125) 9
BCeoblan MCTOpKA)
B51.6.0.03 MHOCTpaHHBIN #3bIK 4 |123 9 324|324 | 28 275 |21 | 4 16 120/ B | 5 12 155| 13
61.5.0.04 BN 5 4 | 144 | 144 [ 12 123 | 9 44|44 123) o
MNIHEAEATENBHOCTH
61.5.0.05 DUMHEKARKYITYPA 8 1 2|72 |72 |8 60 | 4|24 4 60| 4
cnopt
61.5./106 PYCCXAR HasiE M (708 1 4 | 144 | 144 | 12 128 4 |a|a 8 128 4
KOMMYHMKaLMK
b61.6.0.07 MaTemaThka 4 123 16 | 576 | 576 | 72 483 |21 |8 |20 16 2441 8 | 8 |20 16 239(13
61.6.0.08 WHdopmaTrka 1 5 (180 | 180 | 8 163|9]15]4 4 163( 9
iEfieg | phachumedyipaEee fig 4| 144 | 194 | 12 123 | 9 4|s 6| |123]09
npoexkTamm
61.6.4.10 YNpasneHne NepcoHanom 3 4 6 | 216 | 216 | 16 187 | 13 6|8 8 18713
b1.6.0.11 Dusnka 2 3 8 | 288 | 288 | 34 241 (135|886 149/ 9 |3 |4 |4 |4 9214
51.6.A4.12 Xumus 2 3 1108|108 | 8 9% |4 |3]|4]|4 9% | 4
MatemaTnueckoe
51.6.4.13 MOAENMPOBAHWE CUCTEM U 6|5 6 | 216 | 216 | 18 185 | 13 6|8|4]|6 185( 13
NpOLECCOs
b61.6.0.14 WHMXEHepHas 3Konorua A 3 | 108 | 108 | 14 8 | 9 316 8 85| 9
Undpossie TexHonori B
61.6.0.15 NpoeccHoHanHOM 9 4 | 144 | 144 | 14 1211 9 414]14(6 121 9
NEATENLHOCTH
51.5.1.16 06 KPS Meheasbh: 1 3| 108|108 8 91 |9 3|4 4 91| 9
nopor
515417 PR e eCRoN 7 27272 |0 58 | 4 2|4 6 58 4
3KCNNYaTaUMKH
MNpaeosoe obecrneueHne
61.6.4.18 NpoheCcCMOHaNEHOM 4|5 4 | 144 | 144 | 16 120 | 8 2 |4 4 604 |2]|4 4 60| 4
[AeATENEHOCTH
Mertponorus,
b1.6.A.19 CTanaapTu3auna u 5 2 |72 |72 |8 60 | 4 214|4 60| 4
ceprudnKaums
HauepratensHas
51.6.0.20 TEOMETPUA W Z |1 6 | 216 | 216 | 16 187 |13|6 |4 |84 187] 13
KOMNbIOTEPHaRA rpaduka
61.6.4.21 ‘TeopeTHyeckas MexaHuka 3 |4 4 | 144 | 144 | 16 120 | 8 418 8 120 8
51.5.0.22 OCHOBH TR0 6 4 | 144|144 | 10 130 | 4 a|lal2]4 130 4
HAAEKHOCTH
TpaHcrnopTHas
b61.6.4.23 iy 7 3 | 108 | 108 | 10 94 | 4 3|14]2]4 94| 4
OpraHu3auma v
b1.6.4.24 ynpasnexve 9 4 | 144 | 144 | 10 1251 9 414 6 125| 9
NPOM3BOACTEOM




WcTopus TpaHcnopTa

61.6.0.25 et

OpraHu3aums AOCTYNHOR

51.6.4.26
CpeAy! Ha TpaHcnopTe

Hay4Ho-TexHuyeckne
3apaq4u B obnactm
npodeccHoHansHol
NEATENbHOCTU

61.6.0.27

YacTs, (hopMUpyeMan y4acTHUKaMH 06pa30BaTeNbHbIX OTHOWEHHA

Dusnyeckas KynbTypa v
51.B.01 CMOPT (INEKTUBHLIE 3|5 328 328 | 4 316 | 8 2 158( 4 2 158| 4
AMCUMNAKHBI (MOAYAK))

51.8.02  INEeKTPoHNKa 4 4 | 144 | 144 | 12 1231 9 4|14 |44 1231 9

51.B.03 INEKTPUHECKVE MALLMHBI 6 6|4 | 144|144 |12 |36 | 52 | 4 414 |4|4([36[92]4
TeopeT4eckue OCHOBbI

51.B.04 2BTOMaTWKK 1 5 4 8 | 288 | 288 [ 18 257 | 13 414 |4 132|414 )14 |6 125| 9
TENEMEXSHUKK

B1.8.05 DTSKTDTEAIRHIECUoR 7 5 | 180 | 180 | 18 153 | 9 50666 153 9
MBTEI;}MBHUEE‘JJEHME
INeKTpoMarHUTHan

B1.B.06 COBMECTMMOCTb U cpencTea | B 4 | 144 | 144 | 12 123 | 9 41444 123] 9
3aLlMThI

51.8.07 TEOPETHISCHNE DEHOBL 4 35 12| 432 | 432 | 38 377 | 17 gle|s|1o| |20|13|af[afa]s 128| 4
INEKTPOTEXHHKW

51.8.08 2;:::”“"3 Rnnei A 3 | 108 | 108 | 18 86 | 4 3|8 10 86| 4

TexHU4ecKas AMarHocTuka
651.B.09 TENEKOMMYHUKALIMOHHBIX 7 3 | 108 | 108 | 10 g9 |9 34 6 8919
YCTPOACTB

Teopua AMCKPETHbBIX

51.B.10 g
ycTpoiicts

Teopua NMHERHBIX
B1.B.11 INEKTPUUECKUX Leneid n 68 7 12 | 432 | 432 | 50 360 | 22 4|6|6(6 117/ 9| 8 (10| 12|10 243|113
NWHWK CBA3N

61.B.12 Teopws nepeaaqun curHanos | 56 8 | 288 | 288 | 34 236 | 18 8 |12]12]|10 236| 18

MHOrokaHansHas ces3e Ha

E1.B.13 MENe3HOROPOXHOM 9 78| 9 11| 396 | 396 |40 | 36 | 303 | 17 58|84 1520864883651 9
TpaHcnopTe

51B.14 Mepeaata MapETHAX 9 8|9 12 | 432 | 432 [ 54 | 36 [ 320 | 22 3|a4|s 924 |9|1a|20]| 8 |36|228] 18
coobLeHnia

51.B.15 (el ALT I R VY 9 Al 16576 | 576 | 68 | 36 | 450 | 22 1012|1616 |36 [267[ 13| 6 |12 12 183
CETHX CBA3N

51.B.16 OnepdTisio B B g | 288|288 |26 |36|217 | 9 g |10|8|8|36|217
TEXHONOrm4eckas CBA3b

61.B.17 SRELTPOIMTAHIE YCTPOVCTS 8 3 | 108|108 |12 92 | 4 3 || alie g 92| 4

CBA3W




JnexkTHBHbLIE
AucUMNAKHB! (MOAYIH)

B51.B.4B.01

Oncumnamnel (Mogynn)
no euiGopy 1 (AB.1)

108

108

21

91

51.8.01B.01.01

OcHoBbl
TENEeKOMMYHVUKaLUMOHHBIX
TEXHOMOrUH

108

108

o1

91

51.8.4B.01.02

TeopeTnuyeckme 0CHOBbI
TPaHCMOPTHOM CBA3M

108

108

91

91

51.8.08B.02

51.8.08B.02,01

Aucymnamnel (MOAYNK)

no ebibopy 2 (1B.2)

108

108

91

91

OcHogbl
MWKPONPOLIECCOPHOA
TEXHUKN

108

108

91

91

b1.B.[1B.02.02

MuKpONpoLECCOPHLIE
WMHGhOPMALMOHHO-
YNPaBnsAIoLWMe CUCTEMBI

108

108

91

91

51.8.4B.03

Oucymnnntbl (MOAYAN)
no esiGopy 3 (AB.3)

144

144

24

116

116

51.B.AB.03.01

PaguoTexHuueckne
CHACTEMBI Ha
JKENEIHOAOPOKHOM
TpaHcnopTe

144

144

24

116

116

51.B.AB.03.02

 TexHonorvu GecnpoBOAHLIX
TENEKOMMYHAKALMOHHBIX
ceTeit

144

144

24

116

116

Bnok 2.MpakTuka

Ob6sa3aTenbHas 4acTb

B62.6.01(¥)

YuebHas npakTuka
(O3HakomuTenBHARA
nNpakTuka)

144

144

134

134

B2.6.02(M)

MNpoussoacTeeHHas
NpakTHKa
(TexHonoruueckas
npakTuka)

216

216

212

212

62.6.03(M)

Mpou3BOACTBEHHAA
npakTuka
(3kcnnyaTtaunoHHas
npaKkTuka)

324

324

320

320

52.5.04(H)

[Tpou3soacTBEHHaA
npakTnka (Hayuno-
uccneaoBaTensckan
patbora)

72

72

62

62

52.5.05(Ma)

MNpoun3soacTBeHHas
npakruka (MpeaaynnoMHas
npakTuKa)

324

324

320

320

YacTs, (hopMMpyeMan yHacTHHKaMK 06pPa30BaTeNbHb!

IX OTHOLWEHW

B2.B.01(Y)

YuebHasn npakTuka
(opraHM3aLnoHHO-
ynpaeneH4eckas)

72

72

62

62

Bnok 3.MocyaapCTBEHHAA UTOroBan aTTecTayus

53.01(A)

MoaroToBKa K caadqe n
cAaqa rocyAapCTBEHHOTO
3K3aMeHa

C

108

108

93

93

£3.02(11)

BeinonHeHwe v 3awmTa
BbIMYCKHON
KBaNMPUKALMOHHOM
DaboThbl

18

648

648

648

648




DT[.PakynbTaTMBHbIE AUCUHNTHHDI

®TA.01

Anantauvs K
npodeccnoHansHoON
NEeATENLHOCTH
(cneunanu3npoBaHHan
apanTaumoHHas
AMcuMnnHa)

72

72

62

62

©TA.02

Teopua yHKUUM
KOMMNAEKCHOTO
NepeMeHHOro

72

72

®T0.03

Bonblume paHsie (Big

Data)

72

72

64

64




WToro Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4 Kypc 5 Kypc 6
bas3.% | Bap.% Aot 2% Beero | Cem1 | Cem 2 || Bcero | Cem3 | Cem 4 || Beero | Cem 5 | Cem6 || Bcero | Cem 7 | Cem 8 || Bcero | Cem 9 | Cem A || Beero | CemB | Cem C
Bap.)% [ He Merieel dakT
WToro (c dakynstaTmsamn) | 306 so | 26 | 24 || 52 | 26 | 2 51 | 26 | 25 5 | 26 | 29 ag | 23 | 25 s | 20 | 2
Wtoro no ON (6e3 akynLTaTMBOBs) 300 50 26 24 50 24 26 51 26 25 58 24 27 48 23 | 25 50 29 21
b1 AuncumnnnHsl (Moaynm) 49% 51% | 7.9% 247 50 26 24 46 20 26 49 26 23 45 24 21 39 23 16 18 18
b1.6.[ Obs3atensHas 4acTb 121 50 26 24 30 17 13 22 11 11 8 8 11 8 3
B1.B ':gg;‘;:)g;ii’;:i‘;;”g;‘;‘fg:;“a”“ 126 16 3 13 9 | 45 | a2 37 | 16 | 2 28 | 15 | 13 18 | 18
b2 MNpakTrka 94% 6% 0% 32 4 4 2 2 6 6 9 9 11 11
b2.b 0Obs3aTensHag YacTb 30 4 4 6 6 9 9 11 11
el o Kol : : 2
B3 locynapcTeeHHas MTOroBas arTecraumns 21 21 21
@oTh QaKyNLTaTUBHbIE AUCLMIIIMHBI 6 || 2 2 4 2 2 ! _l
3K3AMEH (3K) 6 3 3 5 1 4 7 3 4 6 3 3 7 4 3 4 2 2
3AYET (3a) 5 2 3 5 4 1 3 2 1 1 1
O6a3aTensHele hopMbl KOHTPONA 3AYET C OLIEHKOW (3a0) 4 3 1 7 4 3 6 2 8 4 4 3 1 2 3 3
KYPCOBOW NPOEKT (KI) 2 2 1 1
KYPCOBAA PABOTA (KP) 1 1 1




